
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Επιτροπή Τη-
λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (EETT) (Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΛΑΤΑΝΙΣ-
ΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΠΛΑΤΑΝΙΣ-
ΤΑ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016, στο καθεστώς ενισχύσεων Γενική Επιχειρη-
ματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Γ’ κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14311/2772/ 
50074/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οι-
κονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην εγκα-
τάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας «IMS 
OIL TRADING LIMITED» που εδρεύει στη Ν. Γκέρ-
νσεϋ, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./232/9437 (1)

Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Επιτρο-

πή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (EETT) 

(Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3661

48979

14.07.2025 18:48:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48980 Τεύχος B’ 3661/14.07.2025

13. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 14360/6-6-2025 έγγραφο της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, μόνιμου προσωπικού, 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Μη-
χανικών, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που δημο-
σιεύθηκε στο Γ’ 2016/2025, κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 445/ 
20-5-2025 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., στο 
πλαίσιο της 5/Κ/2024 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 36 και ΑΣΕΠ 
40) στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων (Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΛΑΤΑΝΙΣ-
ΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΠΛΑΤΑ-
ΝΙΣΤΑ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016, στο καθεστώς ενισχύσεων Γενική Επιχειρη-
ματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Γ’ κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 53789/09-07-2025 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. 
«ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΑ Α.Ε.», που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό 
ολοκληρωμένης μορφής 191 δωματίων και των κοινόχρη-
στων χώρων της ξενοδοχειακής μονάδας ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΑ, κα-
τηγορίας 4*, στην Κω, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμε-
νου κόστους 3.450.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή της φορολογικής απαλλαγής, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
9/8/2024. 

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των Τριών εκατομμυρίων 
τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (3.450.000,00 €). 

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται στο ποσό των Τριών εκατομμυρίων τετρακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (3.450.000,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 100% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των ενός εκατομμύριου τριακοσίων 
ογδόντα χιλιάδων ευρώ (1.380.000,00 €) που αποτελεί 
ποσοστό 40,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε ανήλθε σε 221 
δωμάτια και 481 κλίνες. 

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν.4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 39,51 ΕΜΕ, εκ των οποίων 3,11 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέ-
σεων εργασίας 39,51>39,38 και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας πτυχιούχων, κατά 
τον κατά τον χρόνο έκδοσης της παρούσας απόφασης 
(0,22>0,10/2) ΕΜΕ, καθόσον δεν έχει συμπληρωθεί ένας 
χρόνος λειτουργιάς της επένδυσης από τον πραγματικό 
χρόνο ολοκλήρωσης. 

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων ερ-
γασίας πτυχιούχων (0,10 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο 
των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων 
αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα απόφαση.

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται:
Το δικαίωμα χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου της 

φορολογικής απαλλαγής στην εταιρεία «ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΑ Α.Ε.» με 
ΑΦΜ «094204819» έως του ποσού των 1.380.000,00 € 
στην οποία συμπεριλαμβάνεται το ήδη δοθέν δικαίωμα 
χρήσης του 1/3 της χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου 
της φορολογικής απαλλαγής με την έκδοση της από-
φασης πιστοποίησης του 50% του επενδυτικού σχεδίου 
(υπ’ αρ. 126552/29-12-2023, ΑΔΑ: 692Σ46ΝΛΣΞ-ΒΟΓ)) 
που ανήλθε στο ποσό των 460.000,00 €.

Το ανωτέρω ποσό 1.380.000,00 € είναι ίσο με το ορι-
στικοποιούμενο ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της 
ωφέλειας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επέν-
δυσης (1.380.000,00 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/ 
2022 και την υπουργική απόφαση 32198/22-03-2022 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 1471/29-03-2022).

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48981Τεύχος B’ 3661/14.07.2025

Αριθμ. 54110-Φ 50074 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14311/2772/ 
50074/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «IMS OIL TRADING LIMITED» που εδρεύει 
στη Ν. Γκέρνσεϋ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 

«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14311/2772/50074/04-07-2006 
(ΤΑΠΣ 161/2006, Β’ 762/2011, Β’ 3569/2016, Β’ 6508/2021) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «IMS OIL TRADING LIMITED» που 
εδρεύει στη Ν. Γκέρνσεϋ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

9. Το υπ’ αρ. 49816/26-06-2025 (ΠΣΚΕ Κωδ. Ενεργ. 
8532292), αίτημα της εταιρείας για τροποποίηση της 
ανωτέρω εγκριτικής απόφασης όσον αφορά την αλ-
λαγή καταστατικής έδρας από τη Νήσο Γκέρνσεϋ στη 
Λιβερία.

10. Το από 26-05-2025 Πιστοποιητικό του Μητρώου 
του Υπουργείου Εξωτερικών Υποθέσεων της Δημοκρα-
τίας της Λιβερίας με αριθμό εγγραφής C-128739, για την 
οριστική επανεγκατάσταση στη Λιβερία της εταιρείας 
«IMS OIL TRADING LIMITED», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/14311/2772/ 
50074/04-07-2006 (ΤΑΠΣ 161/2006, Β’ 762/2011, Β’ 3569/ 
2016, Β’ 6508/2021) απόφαση του Υφυπουργού Οικο-
νομίας και Οικονομικών, ως προς την έδρα της εταιρεί-
ας, από «IMS OIL TRADING LIMITED» με έδρα στη Νήσο 
Γκέρνσεϋ, σε «IMS OIL TRADING LIMITED» με έδρα στη 
Λιβερία.

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48982 Τεύχος B’ 3661/14.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036611407250004*


